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Enflasyon düzeltmesi 20 yıllık aranın ardından finans tarihimizde ikinci kez uygulanacak. Düzenlemenin etkilerini
2023 yıl sonu bilançolarında görmeye başlayacağız. 2021 yılından beri enflasyon muhasebesi şartları var ancak
pandemi sebebiyle 2 senelik bir erteleme yapılmıştı. Bu sene için en önemli not, vergisel anlamda bir etkisinin
olmaması. Vergisel etki 2024 bilançoları ile başlayacak. Ancak Merkez Bankası’nın enflasyon beklentileri ile
projekte edersek, 2025 ve 2026 yıllarında da uygulamanın devam etmesi çok muhtemel.

Enflasyon düzeltmesi nedir?
Finansal tablolar, işletmenin mali durumu, performansı ve nakit akışlarına dair ilgili tarafların karar alma
süreçlerini etkilemek için hazırlanır. Karar alıcılar ve yatırımcılar finansal tabloları kullanarak geçmiş, mevcut ve
gelecek döneme ilişkin çıkarımlar yaparlar. Fakat yüksek enflasyonlu bir ekonomide, finansal tablolar raporlama
dönemi sonundaki rakamları ifade etmez ve finansal tablo kullanarak çıkarım yapanları yanıltabilir. Yüksek
enflasyonun hakim olduğu ekonomide faaliyet gösteren işletmelerin finansal tablolarında sunulan rakamlar,
raporlama dönemi sonundaki cari değerleri üzerinden ifade edilmelidir. Bu düzeltme işlemi, işletmelerin uymak
zorunda oldukları finansal raporlama çerçeveleri bağlamında, konsolide finansal tablolar dahil olmak üzere tüm
finansal tablolar için gerçekleştirilir.

Finansal Tabloların Enflasyona Göre Düzeltilmesi

Yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimini kullanan işletmeler, geçerli finansal raporlama çerçevesinin
gerektirdiği tüm finansal tablolarını (Bilanço, Gelir Tablosu, Nakit Akış Tablosu, Özkaynak Değişim Tablosu) ve bu
tablolarla ilgili dipnotları enflasyona göre düzeltir. Bu çerçevede, raporlama dönemi sonunda cari ölçüm birimine
göre ifade edilmemiş bilanço kalemleri, genel bir fiyat endeksi kullanılarak düzeltilir. Ancak parasal kalemler,
zaten raporlama dönemi sonundaki cari ölçüm birimine göre ifade edildikleri için düzeltilmezler. Parasal olmayan
kalemler ise tarihi maliyetleriyle bilançoya taşındıkları durumda enflasyona göre düzeltilir; ancak cari değerleri
üzerinden izlenenler enflasyona göre düzeltilmezler.

Enflasyon Düzeltmesi İçin İzlenecek Adımlar

1. Endeksin belirlenmesi ve düzeltme katsayısının hesaplanması

2. Parasal ve parasal olmayan kalemlerin ayrıştırılması

3. Parasal olmayan kalemlerin değerinin düzeltilmesi

4. Fiyat değişikliklerine bağlanmış olan parasal kalemlerin değerinin düzeltilmesi

5. Parasal pozisyon kayıp veya kazancının hesaplanması

6. Enflasyonun etkisine göre düzeltilmiş açılış bilançosunun hazırlanması

7. Enflasyonun etkisine göre düzeltilmiş önceki döneme/dönemlere ait karşılaştırmalı

finansal tabloların hazırlanması
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8. Önceki döneme/dönemlere ait karşılaştırmalı finansal tablolardaki tutarların cari

ölçüm birimine taşınması

9. Enflasyonun etkisine göre düzeltilmiş cari döneme ait finansal tabloların hazırlanması

Düzeltme Katsayısının Hesaplanması

Finansal tabloların raporlama dönemi sonundaki cari ölçüm birimine uygun bir şekilde sunulması amacıyla, cari
ölçüm birimiyle ifade edilmemiş kalemlerin tutarlarının genel bir fiyat endeksine göre düzeltilmesi gerekmektedir.
Söz konusu endeksin genel satın alma gücünü yansıtması beklenir. Bu bağlamda, finansal tabloların enflasyona
göre düzeltilmesinde en uygun endeks, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından aylık olarak yayımlanan Tüketici Fiyat
Endeksi (TÜFE) olarak belirlenmiştir. Parasal olmayan kalemlerin ve gelir ile giderlerin cari ölçüm birimiyle ifade
edilmesini sağlamak için, bu kalemlere ilişkin tutarların işlem tarihi ile raporlama tarihi arasındaki endeksteki
değişimi ifade eden düzeltme katsayısı kullanılarak düzeltilmesi gerekmektedir. Bu düzeltme katsayısı,
düzeltmenin yapıldığı raporlama tarihindeki endeksin, işlem tarihindeki veya ilk kayıt tarihinin ait olduğu aydaki
geçerli olan endekse bölünmesi yoluyla hesaplanır.

Parasal Kalem - Parasal Olmayan Kalem

Enflasyon düzeltmesi parasal olmayan kalemlere uygulanacak. Parasal kalemlere, nakit ve nakit benzerleri, ticari
alacaklar, finansal yatırımlar, banka kredileri, ticari borçlar ve ihraç edilen menkul kıymetler örnek olarak
gösterilebilir. Parasal kalemlerin nominal değerleri, bu kalemlerden kaynaklanan nakit akışlarını yansıttığından
enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacak. Ancak, bu durumun bir istisnası var: Parasal kalemlerin belirli bir
endekse bağlı olmaları durumu. Endekse bağlı tahviller ve krediler gibi çeşitli anlaşmalarla ilişkilendirilmiş olan
aktif ve pasif parasal kalemler, raporlama dönemi sonundaki değerlerine getirilmelerini sağlamak amacıyla
düzeltilecek. Enflasyon düzeltmesini esas ilgilendiren konu parasal olmayan kalemler olacak. Parasal olmayan
kalemlere örnek olarak stoklar, maddi duran varlıklar ve maddi olmayan duran varlıklar gösterilebilir.
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Varlıklar Parasal Kalem Parasal Olmayan Kalem

Nakit ve Nakit Benzerleri x

Finansal Yatırımlar x

Gelir Tahakkukları x

Özkaynak Araçlarına Yapılan Finansal Yatırımlar x

Ticari ve Diğer Alacaklar x

Sözleşme Varlıkları x

Stoklar x

Canlı Varlıklar x

Peşin Ödenmiş Giderler x

Verilen Avanslar x

İştirakler, İş Ortaklıkları ve Bağlı Ortaklıklardaki
Yatırımlar

x

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller x

Maddi Duran Varlıklar x

Kullanım Hakkı Varlıkları x

Şerefiye x

Maddi Olmayan Duran Varlıklar x

Yükümlülükler x

Finansal Yükümlülükler x

Gider Tahakkukları x

Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler x

Ticari ve Diğer Borçlar x

Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar x

Sözleşme Yükümlülükleri x

Devlet Teşvik ve Yardımları x

Ertelenmiş Gelirler x

Alınan Avanslar x

Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü x

Karşılıklar x

Parasal Olmayan Kalemlerin Düzeltilmesi

Yüksek enflasyon içeren bir ekonomide, faaliyet sonuçlarının ve finansal durumun düzeltme yapılmaksızın geçerli
para biriminde raporlanmasının anlamlı olmaması, enflasyon düzeltmesinin ana sebebi olarak ön plana çıkıyor. Bu
durum, özellikle parasal olmayan kalemler için daha fazla önem taşıyor. Finansal tabloların enflasyonun etkilerine
göre düzeltilmesi, kalemlerin cari ölçüm birimiyle ifade edilmesi gerektiğinden, bu kalemlerin değerinin fiyatların
genel seviyesindeki artışı yansıtacak şekilde düzeltilmesi gerekiyor. Bu bağlamda, yüksek enflasyon ortamında,
maliyet üzerinden finansal tablolara yansıtılan parasal olmayan kalemlere ilişkin tutarlar, bu kalemlerin sabit satın
alma gücünü yansıtması amacıyla, genel bir fiyat endeksi kullanılarak düzeltiliyor.

Parasal Pozisyon Kayıp ve Kazanç Hesaplaması

Finansal tablolara yapılacak enflasyon düzeltmesinin amaçlarından biri, bir raporlama döneminde parasal
varlıkların veya yükümlülüklerin elde tutulmasından kaynaklanan kazanç veya kayıpların (parasal kazanç veya
kayıp) muhasebeleştirilmesidir. Yıl boyunca elde tutulan tüm parasal varlık ve yükümlülüklerin (net parasal
pozisyon), bilançoya yansıtılan parasal olmayan varlık ve yükümlülükler ya da gelir tablosunda veya doğrudan
özkaynaklarda kaydedilen işlemlerle finansal tablolarda gösterilmesi söz konusudur.
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Parasal pozisyon esas alınarak net parasal pozisyon kazanç ya da kaybı hesaplanırken, genel fiyat endeksindeki
değişimin, para pozisyonunun açılış bakiyesi ile kapanış bakiyesinin ağırlıklı ortalamasıyla çarpılması yöntemi
kullanılır. Her iki hesap yöntemiyle ulaşılan kazanç ya da kayıp tutarı, gelir tablosunda ayrı bir kalem olarak
raporlanır. Finansal tabloların enflasyonun etkisine göre düzeltilmesi belirli prosedür ve muhakemelere
dayanmaktadır. Bu nedenle düzeltme işlemi sonucunda ulaşılan tutarların makul olup olmadığının doğrulanması
bakımından net parasal pozisyon kazanç ya da kayıpları bir kanıt niteliğindedir.

Önceki Dönemlere Ait Karşılaştırmalı Finansal Tabloların Hazırlanması

İşletmenin ekonomide her zaman yüksek enflasyon olduğu varsayımıyla geriye dönük düzeltme yapması, üç
bilanço ile iki gelir tablosu hazırlamasını gerektirir. Bu kapsamda karşılaştırmalı finansal tabloların
hazırlanmasında izlenecek adımlar, enflasyon düzeltmesine geçiş tarihinin 31 Aralık 2023 olduğu varsayımıyla şu
şekilde sıralanır;

1. Önceki bölümde açıklanan ilkelere göre hazırlanan açılış bilançosu (1 Ocak 2022 tarihli) kapanış tarihindeki (31
Aralık 2022) satın alma gücünü yansıtacak şekilde düzeltilir.

2. Bir önceki dönemin sonuna ait satın alma gücü cinsinden ifade edilen tutarlar (31 Aralık 2022 tarihindeki) cari
raporlama dönemine ait (31 Aralık 2023 tarihindeki) satın alma gücünü yansıtacak şekilde düzeltilir.

3. Bir önceki adımdaki düzeltme, aynı zamanda enflasyonun etkisine göre düzeltilen cari dönem finansal
tablolarının cari ölçüm birimi cinsinden ifade edilen karşılaştırmalı tutarlarının elde edilmesini sağlayacaktır.

Bu yazıda enflasyon düzeltmesinin en çok etkileyeceği maddi duran varlıklar üzerindeki etkileri hakkında örnekler
yapacağız. Özellikle en çok etkiyi göreceğimiz parasal olmayan kalem olan maddi duran varlıklar ve stokların
düzeltilmesinde izlenebilecek adımlara bakmak istiyoruz. Bir sonraki yazıda da stoklar hakkında detaylı örnekler
olacak.

Maddi Duran Varlıkların Enflasyona Göre Düzeltilmesi
Parasal kalem niteliğinde olmayan maddi duran varlıklara ilişkin tutarların TMS 29 uyarınca raporlama dönemi
sonundaki cari satın alma gücünü yansıtacak şekilde düzeltilmesi gerekmektedir.

TMS 16'ya (Maddi Duran Varlıklar) göre, maddi duran varlıkların değerlemesi için iki temel yöntem bulunmaktadır:
Maliyet modeli ve yeniden değerleme modeli. Bu modellerden birinin kullanılması durumunda, finansal tablolara
yansıtılan maddi duran varlıkların değeri farklı şekillerde belirlenir.

Maliyet Modeli

Maddi duran varlıklar, satın alma tarihindeki maliyetleri üzerinden finansal tablolara yansıtılır.

Amortisman ve değer düşüklüğü düşüldükten sonraki tutar üzerinden değerleri ifade edilir.

Yeniden Değerleme Modeli

Maddi duran varlıklar, belirli aralıklarla yeniden değerleme yapılarak güncellenir. Yeniden değerleme modeli
kullanıldığında, varlıkların değeri cari değerleriyle ifade edilir.
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Maliyet modelinin uygulanması durumunda, maddi duran varlıkların değeri enflasyona göre düzeltilirken, satın
alma tarihindeki endeks ile cari raporlama dönemi sonundaki endeksteki değişimi yansıtacak şekilde bir düzeltme
gerçekleştirilir. Ayrıca, amortisman tutarları da satın alma tarihindeki endeks ile cari raporlama dönemi sonundaki
endeksteki değişimi yansıtacak şekilde düzeltilir. Bu, maddi duran varlıkların enflasyonun etkilerine karşı doğru
bir şekilde düzeltilmesini sağlar.

Yeniden değerleme modelinin kullanılmasında, maddi duran varlığın değeri, yeniden değerlemenin yapıldığı
tarihteki gerçeğe uygun değerinden amortisman ve değer düşüklüğü düşülmüş tutarı üzerinden ölçülmektedir. Bu
durumda, maddi duran varlıklar yeniden değerleme tarihindeki satın alma gücünü yansıtacak şekilde finansal
tablolara yansıtılmış olurlar.

Yeniden değerleme modelinin uygulanması durumunda maddi duran varlıkların değeri enflasyona göre
düzeltilirken, yeniden değerleme tarihindeki endeks ile cari raporlama dönemi sonundaki endeksteki değişimi
yansıtacak şekilde bir düzeltme gerçekleştirilir. Ayrıca, yeniden değerleme modeli kullanılarak ölçülen maddi
duran varlıkların amortisman tutarları da benzer şekilde birikmiş amortisman tutarına, yeniden değerleme
tarihindeki endeks ile cari raporlama dönemi sonundaki endeksteki değişimi yansıtacak şekilde düzeltilir. Bu,
maddi duran varlıkların enflasyonun etkilerine karşı doğru bir şekilde düzeltilmesini sağlar.

Maddi Duran Varlıkların Enflasyonun Etkisine Göre Düzeltilmesine İlişkin Örnek

Örneğimizi 1.1.2020 tarihinde kurulan XYZ Şirketi üzerinden yapacağız. Dönem sayısını azaltmak için 2020
senesini baz alacağız. Önceki yıllarda kurulan işletmelerin enflasyon düzeltmelerini kuruldukları yıldan itibaren
cari raporlama dönemine getirmeleri gerekiyor. İşletmenin kuruldukları tarihin 2004 veya öncesi olması
durumunda ise; işletmelerin başlangıç noktası enflasyon muhasebesinin en son uygulandığı yıl olan 2004 yılı
olacak.

2020 Yılındaki Gelişmeler

XYZ İşletmesi 01.01.2020 yılında 7 milyon TL sermaye ile kurulmuştur. Ortaklar sermaye tutarının 6 milyon TL’lik
kısmını nakden ödemiştir. Kalan 1 milyon TL için ise değeri 1 milyon TL olan demirbaşları, maddi duran varlıklar
olarak sermayeye işletmiştir. Demirbaşların faydalı ömrü 10 yıl olarak belirlenmiştir.

İşletme 01.04.2020 tarihinde pazarlama biriminde kullanmak üzere 500.000 TL bedelle taşıt satın almıştır. XYZ
şirketi, taşıtların faydalı ömrünü 5 yıl olarak belirlemiştir.

İşletme 2020 yılı içerisinde yönetim faaliyetlerinde kullanmak üzere bir binanın inşasına

başlamış bulunmakta olup bina için yapılan harcamalar aşağıdaki gibidir:

Tarih Harcama Tutarı

Ocak 2020 1.000.000

Nisan 2020 1.000.000

Temmuz 2020 2.000.000

Aralık 2020 1.000.000

Demirbaşlar ve binalar maliyet modeliyle, taşıtlar ise yeniden değerleme modeliyle muhasebeleştirilmektedir.
Taşıtların yeniden değerleme kapsamında 31.12.2020’deki gerçeğe uygun değeri 510.000 TL olarak
belirlenmiştir. İşletme 30.06.2020 tarihinde 1.000.000 TL bedelle hizmet satışı gerçekleştirmiş ve satışların
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maliyeti 500.000 TL olmuştur.

31.12.2020 tarihli XYZ bilançosuna bakalım

Bilanço

Bankalar 1.000.000

Demirbaşlar 1.000.000

Birikmiş Amortisman (Demirbaş) (100.000)

Taşıtlar 600.000

Birikmiş Amortisman (Taşıtlar) (90.000)

Bina 5.000.000

TOPLAM VARLIKLAR 7.410.000

Sermaye 7.000.000

Yeniden Değerleme Yedeği 85.000

Dönem Net Kar/Zararı 325.000

KAYNAKLAR TOPLAMI 7.410.000

2021 Yılındaki Gelişmeler

2020 yılında inşaatına başlanan bina 1.1.2021 tarihinde kullanıma hazır hale gelmiştir Binanın faydalı ömrü 50 yıl
olarak belirlenmiş ve 01.04.2021 tarihinde maliyet bedeli 1.000.000 TL olan demirbaşlar 1.100.000 TL’ye
satılmıştır. 1.05.2021 tarihinde 1.200.000 TL bedelle yeni demirbaş alınmıştır. Demirbaşlar işletmenin yönetim
biriminde kullanılacak olup demirbaşların faydalı ömrü, 10 yıl olarak belirlenmiştir. İşletme 30.06.2021 tarihinde
1.000.000 TL bedelle hizmet satışı gerçekleştirmiş ve satışların maliyeti 500.000 TL olmuştur.

31.12.2021 tarihli XYZ bilançosu ve gelir tablosuna bakalım.
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Bilanço

Bankalar 1.400.000

Demirbaşlar 1.200.000

Birikmiş Amortisman (Demirbaş) (80.000)

Taşıtlar 600.000

Birikmiş Amortisman (Taşıtlar) (210.000)

Bina 5.000.000

Birikmiş Amortisman (Bina) (100.000)

TOPLAM VARLIKLAR 7.710.000

Sermaye 7.000.000

Yeniden Değerleme Yedeği 85.000

Dönem Net Kar/Zararı 300.000

Geçmiş Yıl Kar/Zararları 325.000

KAYNAKLAR TOPLAMI 7.710.000

Gelir Tablosu

Hasılat 1.000.000

Satışların Maliyeti (500.000)

Genel Yönetim Giderleri (205.000)

Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (120.000)

Maddi Duran Varlıklar Satış Karı/Zararı 225.000

Dönem Net Karı 400.000

2022 Yılındaki Gelişmeler

İşletme 30.06.2022 tarihinde 1.000.000 TL’ye hizmet satışı gerçekleştirmiş ve satışların maliyeti 500.000 TL
olmuştur. Taşıtların yeniden değerleme kapsamında 31.12.2022’deki gerçeğe uygun değeri 594.000 TL olarak
belirlenmiştir.

31.12.2022 tarihli XYZ bilançosu ve gelir tablosuna bakalım.

Bilanço Cari Dönem Önceki Dönem

Bankalar 1.900.000 1.400.000

Demirbaşlar 1.200.000 1.200.00

Birikmiş Amortisman (Demirbaş) (200.000) (80.000)

Taşıtlar 1.500.000 600.000

Birikmiş Amortisman (Taşıtlar) (825.000) (210.000)

Bina 5.000.000 5.000.000

Birikmiş Amortisman (Bina) (200.000) (100.000)

TOPLAM VARLIKLAR 8.294.000 7.710.000

Sermaye 7.000.000 7.000.000

Yeniden Değerleme Yedeği 490.000 85.000

Dönem Net Kar/Zararı 160.000 400.000

Geçmiş Yıl Kar/Zararları 725.000 325.000

KAYNAKLAR TOPLAMI 8.294.000 7.710.000
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Gelir Tablosu Önceki Dönem Cari Dönem

Hasılat 1.000.000 1.000.000

Satışların Maliyeti (500.000) (500.000)

Genel Yönetim Giderleri (220.000) (205.000)

Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (120.000) (120.000)

Maddi Duran Varlıklar Satış Karı/Zararı 225.000

Dönem Net Karı 160.000 400.000

Finansal Tabloların Enflasyona Göre Düzeltilmesi ve Açılış Bilançosunun Hazırlanması

Bilançoda tarihi maliyetle izlenen parasal olmayan kalemlerin ve gelir tablosuna yansıtılan kalemlerin cari ölçüm
birimi cinsinden ifade edilebilmesi için düzeltme katsayıları hesaplanmıştır.

Tarih Endeks Tarih Endeks Tarih Endeks

Ocak 2020 422,84 Ocak 2021 472,61 Ocak 2022 563,30

Şubat 2020 427,04 Şubat 2021 477,21 Şubat 2022 570,66

Mart 2020 435,59 Mart 2021 487,38 Mart 2022 584,32

Nisan 2020 437,25 Nisan 2021 498,58 Nisan 2022 604,84

Mayıs 2020 440,50 Mayıs 2021 504,81 Mayıs 2022 686,95

Haziran 2020 446,45 Haziran 2021 513,30 Haziran 2022 763,23

Temmuz 2020 448,02 Temmuz 2021 517,96 Temmuz 2022 799,93

Ağustos 2020 450,58 Ağustos 2021 523,53 Ağustos 2022 843,64

Eylül 2020 454,43 Eylül 2021 532,32 Eylül 2022 904,79

Ekim 2020 460,62 Ekim 2021 537,05 Ekim 2022 931,76

Kasım 2020 465,84 Kasım 2021 547,48 Kasım 2022 977,90

Aralık 2020 468,56 Aralık 2021 557,36 Aralık 2022 1001,03

XYZ şirketinin enflasyon düzeltmesine esas alınacak bilançosu 31.12.2020 tarihli tablosu olacaktır. Taşıtlar
kaleminin sonraki ölçümü yeniden değerleme yöntemine göre yapıldığından ve taşıtların 31.12.2020 tarihi
itibariyle gerçeğe uygun değeri tespit edildiğinden söz konusu kalem parasal olmamasına rağmen enflasyona göre
düzeltilmeyecektir. Ancak tarihi maliyetiyle izlenen ve demirbaş ile binalardan oluşan diğer parasal olmayan
kalemler ise kayda alma tarihlerinden itibaren enflasyona göre düzeltilecektir.

Düzeltme İşlemlerinden Bazı Örnekler

Sermayenin Düzeltilmesi

Sermaye 1.1.2020 itibarıyla işletmeye sağlanmış olduğundan düzeltme katsayısıyla 1.1.2021'in ölçüm birimine
getirilmiştir.

Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Fark

7.000.000 1,108 7.756.000 756.000

Sermayenin düzeltilmiş defter değeri 1.1.2021 tarihindeki cari ölçüm birimine getirilmiş olduğundan Ocak 2021
için hesaplanan düzeltme katsayısıyla 31.12.2021 tarihindeki cari ölçüm birimine getirilmiştir.
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İşlem Tarihi Açıklama Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Fark

31.12.2021 Dönem sonu enflasyon
düzeltmesi

7.756.000 1,190 9.225.892 1.469.892

İşlem Tarihi Açıklama Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Fark

31.12.2022 Dönem sonu enflasyon
düzeltmesi

9.225.892 1,796 16.569.703 7.343.810

Demirbaşların Düzeltilmesi

Demirbaşlar 1.1.2020 tarihinde işletmeye sermaye olarak verildiğinden Ocak 2020 için hesaplanan düzeltme
katsayısıyla 1.1.2021'in cari ölçüm birimine getirilmiştir.

Brüt Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Fark

1.000.000 1,108 1.108.000 108.000

Demirbaşın düzeltilmiş defter değeri 1.1.2021 tarihindeki cari ölçüm birimine getirilmiş olduğundan Ocak 2021
için hesaplanan düzeltme katsayısıyla 31.12.2021 tarihindeki cari ölçüm birimine getirilmiştir. Demirbaşın
1.1.2020 tarihinde işletmeye konan 1.000.000 TL'lik kısmı elden çıkarılmış olduğundan satışın cari ölçüm birimi
cinsinden ifade edilebilmesi için Ocak 2020 düzeltme katsayısından faydalanılmıştır.

İşlem Tarihi Açıklama Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Parasal Pozisyon
Kazancı

1.01.2021 Açılış bakiyesinin
düzeltilmesi

1.108.126 1,190 1.318.125 210.009

1.04.2021 Satış işlemi (1.000.000) 1,318 (1.318.135) 318.135

1.05.2021 Yeni demirbaş alımı 1.200.000 1,104 1.324.918 124.918

31.12.2021 Dönem sonu bakiyesi 1.308.126 1.324.918 16.792

Stokların Enflasyona Göre Düzeltilmesi

Açılış bakiyeleri bir önceki döneme ait satın alma gücünü yansıtacak şekilde düzeltilir. Bir başka ifadeyle, tüm
hammaddelerin, mamullerin maliyetine eklenen unsurların maliyetinin ve yarı mamullerin edinim tarihinden ya da
harcamaların yapıldığı tarihten itibaren bilanço açılış tarihine kadar düzeltilmesi gerekmektedir.

Bununla birlikte, işletmelerin çok sayıda stok hareketi içeren işlemlere sahip olduğu göz önüne alındığında,
stoklardaki her bir kalemin edinim tarihini belirlenmesinde zorluklar yaşanabilmektedir. Bu nedenle uygulamada
genellikle, stok devir hızı hesaplanarak, stokların ortalama olarak kaç aylık alışları yansıttığı belirlenebilir. Benzer
şekilde, ayın her günü için güncel bir fiyat endeksine ulaşmak mümkün olmadığından edinim tarihindeki genel
fiyat endeksi olarak genellikle aylık yayımlanan TÜFE esas alınır. Bir önceki dönemin satın alma gücü cinsinden
ifade edilen stok açılış bakiyeleri, cari dönem sonundaki satın alma gücüne göre düzeltilecek ve aradaki fark net
parasal pozisyon kazancı ya da kaybı olarak kâr veya zarara yansıtılacaktır.

Stokların Enflasyonun Etkisine Göre Düzeltilmesine İlişkin Örnek

XYZ İşletmesi 1.1.2020 yılında 8.000.000 TL sermaye ile kurulmuştur. Ortaklar sermaye tutarının 6.000.000
TL’lik kısmını nakden ödemiş; 1.000.000 TL değeri olan üretimde kullanmayı planladığı makine niteliğindeki
maddi duran varlığı ve 1.000.000 TL tutarındaki hammaddeyi sermaye olarak işletmeye vermiştir. Makineler
maliyet bedeliyle izlenecek olup makinelerin faydalı ömrünü 10 yıl olarak belirlenmiştir. İşletme stokların
maliyetini belirlerken ağırlıklı ortalama yöntemini kullanmakta olup stokların maliyeti net gerçekleşebilir değeri
aşmamaktadır.
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2020 yılında üretime başlayan işletmenin yaptığı hammadde alımları, stok hareketleri ile katlandığı üretim
maliyetleri aşağıdaki gibidir:

Hammadde Alımları

Harcama Tutarı (TL) Tarih

150.000 Nisan 2020

350.000 Temmuz 2020

250.000 Aralık 2020

Stok Hareketleri

- Dönem Başı Bakiyesi Alımlar Üretime Sevk
Edilen/Tamamlanan/Satılan

Dönem Sonu Bakiyesi

Hammadde 1.000.000 750.000 (1.650.000) 100.000

Yarı mamul 4.000.000 (2.650.000) 1.350.000

Mamul 2.650.000 (1.766.000) 883.400

İşletmeninin enflasyon düzeltmesine esas alınacak bilançosu 31.12.2020 tarihli tablo olacaktır. Bu bağlamda
tarihi maliyetiyle izlenen ve stok kalemleri ile makineden oluşan parasal olmayan kalemler kayda alma
tarihlerinden itibaren enflasyona göre düzeltilecektir.

İlk Madde Malzeme - TL

Tarih Açıklama Defter Değeri Düzeltme Katsayısı Düzeltilmiş Tutar Fark

01.01.2020 Hammaddenin açılış
bakiyesinin düzeltilmesi

1.000.000 1,131 1.130.720 130.720

Nisan 2020 Hammadde alımının
düzeltilmesi

150.000 1,111 166.630 16.630

Temmuz 2020 Hammadde alımının
düzeltilmesi

350.000 1,077 377.078 27.078

Aralık 2020 Hammadde alımının
düzeltilmesi

250.000 1,000 250.000 -

Ocak 2020-Aralık 2020 Üretime sevk (1.650.000) - (1.817.614) (167.614)

31.12.2020 Dönem sonu bakiyesinin
düzeltilmesi

100.000 1,068 106.813 6.813

Hammaddelerin elde tutulma süresi 4 aydır. Bu nedenle ağustos ayına ilişkin düzeltme katsayısından
faydalanılmıştır. Yarı mamullere yapılan ilâvelerin enflasyon düzeltmesi yapılırken direkt ilk madde malzeme
gideri olarak bu tutar dikkate alınacaktır.

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum, istatistiki şekil ve bilgiler hazırlandığı tarih itibari ile mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek
derlenmiştir. Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Sunulan bilgilerin doğruluğu ve bunların yatırım kararlarına uygunluğu tarafımızca
garanti edilmemektedir. Bu bilgiler belli bir getirinin sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir. Alım satım kararını destekleyebilecek yeterli bilgiler burada bulunmayabilir. Burada yer
alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.
Bu nedenle bu sayfalarda yer alan bilgilerdeki hatalardan, eksikliklerden ya da bu bilgilere dayanılarak yapılan işlemlerden, yorum ve bilgilerin kullanılmasından doğacak her türlü
maddi/manevi zararlardan ve her ne şekilde olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan dolayı Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. ile bağlı
kuruluşları, çalışanları, yöneticileri ve ortakları sorumlu tutulamaz. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir.


